Ego Sancius sub iussione domini mei regis hanc cartam scripsi et de mea manu hoc signum (signo) feci.

1. "Meo"; interlineado.

70

1116 - ABRIL

Alfonso I "el Batallador", a requerimiento del abad García de Alquézar, ordena a Pedro Jimeno y a Juan Sánchez, su justicia, que intervengan en el pleito que enfrentaba a dicho abad con García Garcés de Sarvisé por la iglesia de San Salvador de Valle.

ACAL Pergamino letra B, n. 32. Sin localizar.

ACAL Libro Lumen, fol. 37 r. - v., copia del siglo XVIII. Seguimos reproducción fotográfica del Archivo Diocesano de Huesca.

Cit. HUESCA, Ramón de; *Teatro histórico*, t. VII, p. 273.

Cit. ARCO, Ricardo del; *Archivos históricos del Alto Aragón*, "Universidad", 1930, p. 240.

Cit. ARCO, Ricardo del; *De la Edad Media*, "EEMCA", II, 1946, p. 437. Copia el comienzo del documento.

Cit. ARCO, Ricardo del; *Notas biográficas*, "Boletín de la Academia de la Historia", 133, 1953, p. 129.

In Dei nomine. Haec est memoria de illa baraja quam habuerunt illo abbate don Garcia et illo priore don Fortunio et illos clericos de Alquezar cum don Garcia Garces de Sarbisse per illam villam que dicitur de Sancti Stephani de Valle, quam rex dominus Petrus dedit in dotem ad Sanctam Mariam de Alquezar quando eam fecit dedicare. Id est, ipse senior Garcia Garzes tenebat ipsa villa forzata et rancoravit se

inde illo abbate don Garcia ad regem dominum Aldephonsum. Et rex mandavit ad senior Petro Ximenez et ad senior Ioannes Sangez, suum iustitiam, quod tantum pignorassent et¹ senior Garcia Garzes donec redisset ipsam villam ad Sanctam Mariam de Alquezar cum illo iudicio. Et illi postea fecerunt ei reddere illam villam in manus dicti priore domino Fortuno et de illos alios clericos de Alquezar. Et tunc posuit fidanza senior Garcia Gar-// zes ad senior Petro Sangez de Osso, quod ille nec filii sui nec ullus de sua generatione iam amplius non eam requirat ipsam villam in hoc saeculo. Quod si aliquis de sua generatione eam voluerit demandare et eam quesierit auferre de potestate Sancte Mariae, quod ipse senior Petro Sangez eam faciat quietam et securam remanere ad honorem Sancte Mariae de Alquezar per saecula cuncta.

Et sunt vero auditores et testes: sennor Ioannes Sancho et Eximeno Fortun de Sarvisse et Garcia Fortun, suo germano, et Sancho Ennecones de Bergotto et Fortuno Garces de Assine et sennior Sango Azenar de Assine et Galindo Aznar, suo germano, et Garcia Galindez de Secuezano.

Era MC.LIIII., in mense aprilis. Es su rúbrica.

1. "Et"; probable error de copia por "ad".

71

1116 - MAYO; BIEL

Alfonso I "el Batallador" dona a "Ferraboch" las casas que pertenecieron a "Hagen" en Almerge, con las viñas y huertos que les correspondían, más dos yugadas de tierra.

AHN Códices, Cartulario de Montearagón, 222 B, fol. 28 r.- v., copia del siglo XIV.

Pub. LACARRA; *Documentos*, n. 109 (1), n. 50 (2).

Cit. ARCO, Ricardo del; *Notas biográficas*, "Boletín de la Academia de la Historia", 133, 1953, p. 130.

Instrumentum donacionis facte per illustrissimum dominum Alfonsum imperatorem Ferraboch de quibusdam domibus et possessionibus in Almerge.

(I)n Christi nomine et illius diuina clemencia. Ego quidem Adefonsus, gratia Dei imperator, facio hanc cartam donacionis tibi Ferraboch. Placuit michi libenti animo et spontanea uoluntate et propter seruicia que michi fecisti et cotidie facis, dono tibi in Almerge illas casas que fuerunt de Hagen cum totas suas uineas et suos ortos quod habebant et quod ad ipsas casas pertinebat // in terminos de Almerge, et cum duas iugatas complitas de hereditate. Et quod habeas et possideas totum hoc donatium superius nominatum ingenuum et liberum et francum tu et filii tui et omnis generacio uel posteritas tua per cuncta secula seculorum, amen.

Sig- (espacio en blanco) num Adefonsi.

Facta carta ista era millesima centesima quinquagesima quarta, in mense madio, in uilla que dicitur Biele. Regnante me Dei gratia in Toletto et in Castella, in Pampilona et in Aragone, in Superarui uel Ripacurcia. Episcopus Stephanus in Osca. Episcopus Raymundus in Barbastro. Episcopus Guillelmus electus in Erunia. Senior Lope Lopiz in Calahorra. Senior Acenar Acenariz in Funes. Senior Enneco Galindez in Sos et in Abiego. Senior Ortiz Ortiz in Sancta Eulalia. Senior Fortungo Dat in Barbastro. Senior Tizon in Boile et in Monteson. Fortunigo¹ Iohannes in Tamareto.

Ego enim Sancius sub iussione domini mei regis hanc cartam scripsi et hoc signum feci².

1. "Fortunigo"; sic por "Fortungo".

2. Falta el signo del escriba.

72

1116 - JULIO; PANCORBO

Alfonso I "el Batallador" dona a Aznar Garcés de Atarés unas casas en Bandalies con la heredad que les corresponde

AHN Códices, Cartulario de Montearagón, 222 B, folio 27v. - 28 r., copia del siglo XIV.

Pub. LACARRA; *Documentos*, n. 110 (1), n. 51 (2).

Instrumentum donacionis facte per illustrissimum Alfonsum imperatorem Acenario Garcez de quibusdam domibus in Bandalies.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, Patris et Filii et Spiritu Sancti. Ego Adefonsus, Dei gratia imperator, facio hanc cartam donacionis tibi Acenar Garcez de Atares. Placuit michi libenti animo et spontanea uoluntate et propter optimos seruicios quod michi fecisti et cotidie facis, dono et concedo tibi in Bandaliesse illas casas que fuerunt de illo Mango cum tota sua hereditate ab integra, sicut ego et Fortungo Garcez eramus inde tenentes // die quando ista carta fuit facta. Et ut habeas et possideas hoc donatium, sicut superius est scriptum, ingenuum, francum et liberum ad tuam propriam hereditatem per facere inde totam tuam uoluntatem tu et filii tui et omnis generacio uel posteritas tua, salua mea fidelitate et de omni mea posteritate per secula cuncta.